
お 客 様 各 位

2017年9月6日

サーモフィッシャーサイエンティフィック株式会社との販売代理店契約締結について

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し
上げます。
このたび日本フリーザー株式会社（以下弊社という）と、サーモフィッシャーサイエンティフィック株式会社は、
日本国内における販売代理店契約を締結したことをご報告致します。
サーモフィッシャーサイエンティフィック株式会社のフラグシップモデルであるNew TSXシリーズノンフロン超
低温フリーザー「TSX-40086G」「TSX-60086G」の2機種の国内独占的販売権の契約を締結しまし
た。

また、サーモフィッシャーサイエンティフィック株式会社はTSXシリーズノンフロン超低温フリーザーのモデルチェ
ンジを行い、弊社は今後新たなデザインのNew TSXシリーズの販売を開始します。
New TSXシリーズノンフロン超低温フリーザーは、使用冷媒をノンフロン冷媒に変更し、さらに断熱材製
造工程においても温室効果ガスの使用を廃止し環境に優しいデザインを確立しました。ノンフロン冷媒の
採用と同時に特許技術 V-drive 可変スピードコンプレッサー制御を利用し、優れた温度均一性と安
定性を与える一方、消費電力約50%削減を実現し、ランニングコストを抑え、CO2排出削減にも貢献
します。日本における設置環境を考慮して100V 15A 50/60Hz電源での動作が可能になり、よりラボ
内での設置しやすさが向上したほか、ノイズレベルも業界最小レベルでの運転が可能です。

TSXシリーズ製品ご購入につきましては、これまでサーモフィッシャーサイエンティフィック株式会社から案内
をして頂いておりましたが、今回弊社と交わした契約に基づき、今後のNew TSXシリーズ製品の価格な
どのお問い合わせにつきましては弊社へお問い合わせを頂きますようよろしくお願いします。
尚、弊社からも、カタログ等の準備が整い次第改めてご案内申し上げます。

また、New TSXシリーズ製品は本日より開催されますJASIS 2017 （https://www.jasis.jp/
会場：幕張メッセ 会期：9月6日から8日）にて弊社展示ブース（4ホール4B-402）で出展いたし
ますので、ご多忙中とは存じますが何卒ご来場を賜りますようお願い申し上げます。
今後の本製品の拡販・PRにご支援、ご協力を重ねてお願い申し上げます。

記
New TSX シリーズ製品

【ラインナップ】 製品名 内容積 標準予定価格
TSX40086G Thermo Scientific  TSX40086G

ノンフロン超低温フリーザー
548L ￥2,350,000-

TSX60086G Thermo Scientific  TSX60086G
ノンフロン超低温フリーザー

815L ￥2,800,000-

※尚、製品の出荷開始は 2017 年 12 月を予定しております。
以上






